SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00026 Publicação Diária - Data: 15/02/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00026, de 14 de fevereiro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, , a PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00371, de a partir de 13/02/2023
, que designou o(a) servidor(a) , TÉCNICO17/11/2022 WESLLEY CARVALHO DE SOUZA

JUDICIÁRIO, matrícula 10693, para exercer, em caráter de substituição eventual por motivo de
, o cargo em comissão de DIRETOR(a) DE SECRETARIA da VARA FEDERAL DEvacância

COLATINA.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00027, de 14 de fevereiro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-201913/02/2023
/00221, de , que designou o(a) servidor(a)  TÉCNICO22/07/2019 JOÃO ANTONIO MOSCHEN,
JUDICIÁRIO, matrícula 10857, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-
05) do(a) VARA FEDERAL DE COLATINA, WESLLEY CARVALHO DE SOUZA, matrícula
10693.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00028, de 14 de fevereiro de 2023 JF
E

S
B

IE
20

23
00

02
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/02/2023 às 17:30:35.
Documento Nº: 3680267-1833 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3680267-1833

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00026 de 15/02/23

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICOWESLLEY CARVALHO DE SOUZA
JUDICIÁRIO, matrícula 10693, da função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do(a) VARA
FEDERAL DE COLATINA, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-
2019/00220, de , 22/07/2019 com efeitos a partir de .13/02/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00030, de 14 de fevereiro de 2023

O JUIZ FEDERAL, DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e

CONSIDERANDO os termos da , de 21 de julho de 2022.JFES-POR-2022/00075

CONSIDERANDO o despacho nº .JFES-DES-2023/03172

RESOLVE:

ALTERAR a Escala de Sobreaviso dos Agentes da Polícia Judicial do mês de
, conforme planilha abaixo:FEVEREIRO DE 2023

Dia 4 das 8h às 18h
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8012

CLÓVIS DE LEMOS
(27) 992543843

Dia 5 das 8h às 18h
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8012

CLÓVIS DE LEMOS
(27) 992543843

Dia 11 das 8h às 18h
EDNO BORGO
(27) 99900-6909

ANTÔNIO DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 12 das 8h às 18h
EDNO BORGO
(27) 99900-6909

ANTÔNIO DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 18 das 8h às 18h
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

LUIZ BARROSO
(21) 96736-7589

Dia 19 das 8h às 18h
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

LUIZ BARROSO
(21) 96736-7589

Dia 20 das 8h às 18h
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

LUIZ BARROSO
(21) 96736-7589

Dia 21 das 8h às 18h
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

LUIZ BARROSO
(21) 96736-7589

Dia 22 das 8h às 18h
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

LUIZ BARROSO
(21) 96736-7589

Dia 25 das 8h às 18h
JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

PAULO MORAES
(27) 99234-3658

Dia 26 das 8h às 18h
JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

PAULO MORAES
(27) 99234-3658

JF
E

S
B

IE
20

23
00

02
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/02/2023 às 17:30:35.
Documento Nº: 3680267-1833 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3680267-1833

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00026 de 15/02/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00031, de 14 de fevereiro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 13/02/2023 JEAN DE MAGALHÃES
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10802, para atuar como substituto(a) eventual doMOREIRA

(a) DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03) do(a) VARA FEDERAL DE COLATINA, WESLLEY
CARVALHO DE SOUZA, matrícula 10693, em seus afastamentos legais e regulamentares ou
impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00082, de 15 de fevereiro de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento da própria saúde à servidora abaixo, conformeCONCEDER
segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

ALEXSANDRA MARIA DE ALMEIDA RANGEL, Técnico Judiciário, matrícula
10165, lotada no 4ª VF de Execução Fiscal, de (3 dias).13 a  15/02/2023

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família à servidora CONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

EDNA SILVEIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10151, lotada na 4ª VF Cível, no
dia (1 dia). 13/02/2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

02
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/02/2023 às 17:30:35.
Documento Nº: 3680267-1833 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3680267-1833

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00026 de 15/02/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

********************************* FIM *********************************

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00026 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

02
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/02/2023 às 17:30:35.
Documento Nº: 3680267-1833 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3680267-1833

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00026-A